SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Donizeti Nogueira

1

COMISSÃO DESTINADA A EMITIR PARECER À MEDIDA

PROVISÓRIA Nº 696, DE 5 DE OUTUBRO DE 2015, QUE

"EXTINGUE E TRANSFORMA CARGOS PÚBLICOS E ALTERA A

LEI Nº 10.683, DE 28 DE MAIO DE 2003, QUE DISPÕE SOBRE A

ORGANIZAÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA E DOS

MINISTÉRIOS.".

REQUERIMENTO Nº               , DE 2015

Solicita realização de audiência

pública para debater a Medida

Provisória nº 696, de 2015.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e do art.

90, II, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa Excelência

que, ouvido o Plenário, seja realizada, no dia 4 de novembro de 2015, audiência

pública para debater a Medida Provisória nº 696, de 2015, que “extingue e

transforma cargos públicos e altera a Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003, que

dispõe sobre a organização da Presidência da República e dos Ministérios.”.

Para tanto, solicito o envio dos seguintes convites:

 Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;

 Casa Civil;

 Secretaria de Governo;

 Ministério do Trabalho e Previdência Social;

 Ministério das Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos;

S
F

/
1

5
3

1
0

.
6

0
0

7
6

-
4

7
e

9
6

e
7

3
b

5
4

c
7

f
9

e
a

7
9

2
0

9
9

6
8

f
5

1
e

3
3

3
4

9
a

a
3

8
d

0
c
d

P

á
g

in
a

:

1

/
2

2

0
/
1

0
/
2

0
1

5

1

4
:
0

8
:
0

8

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Donizeti Nogueira

2

 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento;

 Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada - IPEA.

Sala da Comissão, em 20 de outubro de 2015.

Senador Donizeti Nogueira

S
F

/
1

5
3

1
0

.
6

0
0

7
6

-
4

7
e

9
6

e
7

3
b

5
4

c
7

f
9

e
a

7
9

2
0

9
9

6
8

f
5

1
e

3
3

3
4

9
a

a
3

8
d

0
c
d

P

á
g

in
a

:

2

/
2

2

0
/
1

0
/
2

0
1

5

1

4
:
0

8
:
0

8